PAGE
2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕРТОЛОВО

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15 января 2018

            №  10
г. Сертолово

О проведении массового

мероприятия, посвященного

Дню полного освобождения
Ленинграда от фашистской
блокады (1944 год) на территории

МО Сертолово

      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Правительства Ленинградской области от 26.07.2007 г. №296-р «Об утверждении Примерного положения о порядке организации и проведения культурно-массовых, театрально-зрелищных мероприятий и фейерверков на территории муниципального района (городского округа) Ленинградской области», на основании Устава МО Сертолово, Положения об администрации, постановления администрации МО Сертолово от 21.01.2015 г. № 9 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения массовых мероприятий и фейерверков на территории муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области»,  постановления администрации  от 21.10.2016 г. № 474 «Об утверждении муниципальной программы МО Сертолово «Развитие культуры  в МО Сертолово» на 2017-2019 годы», «Перечня основных мероприятий МО Сертолово на 2018 год в сфере культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта», утвержденного распоряжением администрации МО Сертолово от 19.12.2017 года № 167, в целях обеспечения безопасности граждан при организации и проведении массовых мероприятий, администрация МО Сертолово
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести массовое мероприятие, посвященное  Дню полного
освобождения Ленинграда от фашистской блокады (1944 год)  27 января 2017 года с 11.00 до 12.00 часов в форме митинга на территории воинского захоронения по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, г. Сертолово, микрорайон Сертолово-1,  ул. Песочная, в районе дома №14.
2. Муниципальному автономному учреждению «Сертоловский культурно - спортивный центр «Спектр» выступить организатором массового мероприятия, для чего:
     - подготовить и провести указанное в пункте 1 настоящего постановления  массовое мероприятие;
     -  в местах проведения мероприятия организовать соблюдение правил противопожарного режима и пожарной безопасности, в том числе при использовании пиротехнических изделий;

     - организовать медицинское сопровождение мероприятия;

      - при проведении травмоопасных мероприятий определить ответственных лиц за проведение каждого мероприятия;

       - руководствоваться Примерным положением о порядке организации и проведения культурно-массовых, театрально-зрелищных мероприятий и фейерверков на территории муниципального района (городского округа) Ленинградской области, утвержденным распоряжением Правительства Ленинградской области от 26.07.2007 года №296-р;
        - организовать в местах проведения мероприятия соблюдение мер безопасности;
       - организовать патрулирование ДНД в период проведения мероприятия;

       -  обеспечить взаимодействие с силовыми структурами по обмену информацией, о всех подозрительных ситуациях докладывать представителям силовых структур немедленно;
       - организовать при проведении массового мероприятия  взаимодействие с 88 отделом полиции УМВД по Всеволожскому району Ленинградской области и УМВД по Всеволожскому району Ленинградской области.
      3. Предложить 88 отделу полиции УМВД по Всеволожскому району Ленинградской области  совместно с командиром ДНД МО Сертолово при проведении массового мероприятия принять меры к обеспечению:
        - общественного порядка в месте проведения  массового  мероприятия и на прилегающих к ним территориях;

      -  незамедлительного реагирования на информацию, поступающую от граждан о всех подозрительных предметах, находящихся в районе проведения мероприятия.

     4.  Предложить ГБУЗ ЛО «Сертоловская ГБ» принять меры к организации медицинского сопровождения на период проведения массового мероприятия.

5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации МО Сертолово в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

     6.  Постановление вступает в силу с момента его подписания.
     7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о.главы администрации

Н.И.Рудь